m_pi . AOCDPI T. REG STRO DECRETI DI PARTI MENTALI . R. 0001980. 181208
%

AMenistoro doll W, doll Universites e dobla Ricerca
%ﬂ%@//m /1/676 W arilenn eaticalive @b wbniione f%dwzﬂ%m/%
%(éﬂéﬁf /eﬁﬁfﬂé /éﬂ /4 ‘cabnaments sootiitior ¢ tr valtvltivitone @l ditema naiionale b plnitine

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.L. 30.03.2001, n. 165 e successive integrazioni e modificazioni;

VISTAla Legge 31 dicembre 2009, n. 196 avente a oggetto "Legge di contabilita e finanza
pubblica”;

VISTO il D.lgs. 30 giugno 2011, n. 123, recante la riforma dei controlli di regolarita
amministrativa e contabile e potenziamento dell'attivita di analisi e valutazione della spesa,
a norma dell'articolo 49 della legge 31 dicembre 2009, n. 196;

VISTA la legge 27 dicembre 2017, n. 205, "Bilancio di previsione dello Stato per I'anno
finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020";

VISTO il Decreto del Ministro dellEconomia e delle Finanze del 28 dicembre 2017 di
"Ripartizione in capitoli delle Unita di voto parlamentare relative al bilancio di previsione
dello Stato per I'anno finanziario 2018 e per il triennio 2018 - 2020";

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell' 11 febbraio 2014, n. 98, con
il quale & stato adottato il "Regolamento che disciplina I'organizzazione del Ministero
dell'lstruzione, dell' Universita e della Ricerca";

VISTO il Decreto Ministeriale n. 753 del 26 settembre 2014, concernente la
"Individuazione degli uffici di livello dirigenziale non generale dellAmministrazione
Centrale del Ministero dell'lstruzione, dell' Universita e della Ricerca";

VISTO il Decreto Ministeriale 100 del 5 febbraio 2018 recante "Modifiche al decreto
ministeriale 753 del 26/9/2014 registrato alla Corte dei Conti il 14 febbraio 2018, fg. n. 337,
VISTO il decreto ministeriale n. 10 del 5 gennaio 2018, con il quale il Ministro ha
assegnato ai titolari dei Dipartimenti in cui si articola 'Amministrazione Centrale le risorse
finanziarie iscritte nello stato di previsione di questo Ministero per I'anno 2018;

VISTO il Decreto dipartimentale n. 156 del 15/2/2018 riguardante |'assegnazione ai
direttori generali titolari delle strutture in cui si articola il Dipartimento delle risorse
finanziarie iscritte, per il corrente anno nello stato di previsione di questo Ministero;

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 riguardanti gli obblighi di pubblicita,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

VISTA la nota AOODGOSV Prot. 3474 del 28 febbraio 2018, di assegnazione alle
istituzioni scolastiche italiane degli assistenti di lingua stranieri,

VISTA la natura del provvedimento in questione, che riguarda spese scaturenti da impegni
internazionali assunti nellambito dei Protocolli esecutivi degli Accordi culturali con i Paesi
Europei di provenienza degli assistenti di lingua;

VISTO il Decreto del Direttore Generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del
sistema nazionale di istruzione n. 763 del 9 maggio 2018 con cui sono stati offerti ai
governi dei paesi stranieri, a seguito di accordi culturali internazionali, 220 posti di
assistenti di lingue straniere per l'anno scolastico 2018/2019;




%/W%/ /ﬁz 5/4/4/&//14 e/{'ﬂﬂlﬂ ottt one € fORITH O
Docivone /&ﬁeﬂdé /f/f %é “patbaments scottitios e tr ZW&%@W& el Hitemr wairrate @b wtisicione

VISTA la succitata nota AOODGOSV Prot. 3474 del 28 febbraio 2018, di assegnazione
alle istituzioni scolastiche italiane degli assistenti di lingua stranieri per n.220 posti;

VISTO il DDG, prot n. 1362 del 5/10/2018 (imp. SICOGE n. 3299) con il quale & stata
impegnata la somma complessiva di € 666.400,0b sul cap. 1308/1 in favore di istituti
scolastici per la corresponsione del fabbisogno a titolo di acconto spettante agli assistenti
di lingua straniera loro assegnati per I'a.s. 2018-2019;

VISTA la disponibilita di competenza di € 135.143,34 presente alla data odierna sul cap.
1308/1;

RITENUTO di poter procedere all'impegno di quote a saldo, in favore di istituti assegnatari
di assistente di lingua straniera per l'anno scolastico in corso fino a concorrenza
dellimporto complessivo di € 135.143,00;

VISTO il prospetto allegato che fa parte integrante del presente decreto, contenente
I'elenco degli istituti scolastici creditori con l'indicazione, a fianco di ciascuno, della somma
dovuta per un totale complessivo di euro 135.143,00;

RITENUTO di ancorare l'erogazione dei saldi in questione a specifiche richieste di
fabbisogno da parte degli istituti scolastici in questione;

DECRETA

E' impegnata la somma complessiva di Euro 135.143,00 a favore dell'lstituto “Abramo
Lincoln” di Enna ed altri istituti scolastici elencati nel prospetto allegato assegnatari di
assistente di lingua straniera per l'a.s. 2018-2019.

La spesa grava sul Cap. 1308/1 dello stato di preV|S|one della spesa di questo Ministero
per l'esercizio finanziario 2018.

Il presente decreto & trasmesso all'Ufficio Centrale di Bilancio per la registrazione.

IL DII%ETI'OR ENERALE
Maria Assdipta Palermo

Documento finffato digitalmente
|

Firmato digitalmente da
EA_\LII_EI_RMO MARIA ASSUNTA

O = MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E RICERCA



Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione
Direzione generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale di istruzione

Uff. |
saldo a.s.
Paese Regione Comune Istituto Denominazione 2018/2019
FRANCIA  [SICILIA ENNA ENIS02100T "ABRAMO LINCOLN" 2.550,00
FRANCIA {LAZIO RIETI RIPM01000OE "ELENA PRINCIPESSA DI NAPOLI" 2.550,00
FRANCIA [LAZIO LATINA LTIC80500X I.C. V. FABIANO BORGO SABOTINO 2.550,00
FRANCIA [PIEMONTE ASTI ATIC81800R I.C. 1 ASTI 2.550,00
FRANCIA |EMILIA ROMAGNA [FAENZA RAIC823008 I.C. FAENZA SAN ROCCO 2.550,00
FRANCIA {CAMPANIA SORRENTO NAIS01600P POLISPECIALISTICO "SAN PAOLO" 2.550,00
FRANCIA |LOMBARDIA MILANO MIIC81900C IC [.CALVINO 2.550,00
FRANCIA  |PIEMONTE VALENZA ALIC838001 VALENZA A - IST. COMPR. 2.550,00
FRANCIA  |LAZIO CIVITA CASTELLANA VTIS006005 IST.SUP.STAT."GIUSEPPE COLASANT}" 2.550,00
FRANCIA |[LOMBARDIA DARFO BOARIO TERME BSIC864008 ISTITUTO COMPRENSIVO DARFO 2 2.550,00
FRANCIA |VENETO PADOVA PDIS02700T 1.1.S. L.DA VINCI-PADOVA 2.550,00
FRANCIA |LOMBARDIA MILANO MIRH02000X CARLO PORTA 2.550,00
FRANCIA UMBRIA FABRO TRIC815008 IST. OMNICOMPR.R.LAPORTA 2.550,00
FRANCIA PUGLIA CERIGNOLA FGIC84600D CERIGNOLA DON BOSCO+BATTISTI 2.550,00
FRANCIA |CALABRIA CATANZARO CZPC060004 LC "P.GALLUPPI" CATANZARO 2.550,00
FRANCIA |LOMBARDIA CREMA CRIS01400R 1.1.S LUCA PACIOLI 2.550,00
FRANCIA |CAMPANIA CAPUA CEPMO03000D SALVATORE PIZZI 2.550,00
FRANCIA |LOMBARDIA BAGNOLO CREMASCO CRIC82800E IC "RITA LEVI-MONTALCINI" 2.550,00
FRANCIA  [SICILIA PATTI MEIC845001 N.3 PATTI 2.550,00
FRANCIA |CAMPANIA CASTELLAMMARE DI STABIA NAMMG619008 BONITO-COSENZA 2.550,00
FRANCIA |CAMPANIA SALERNO SARH(010009 "R. VIRTUOSO" 2.550,00
FRANCIA |TOSCANA PRATO POIS00300C C. LIVI 2.550,00
FRANCIA JCAMPANIA POZzZUOLI NAIS06200C 1.5."G. FALCONE" POZZUOLI 2.550,00
FRANCIA  |SICILIA TRAPANI TP1S031005 1.1.S. "R.SALVO" TRAPANI 2.550,00
FRANCIA  |LIGURIA GENOVA GEPS030003 LS G.D.CASSINI - 2.550,00
FRANCIA |CAMPANIA SARNO SAIS052008 "E.FERMI" 2.550,00
FRANCIA JVENETO PADOVA PDTDO1000N 1.T.C. CALVI-PADOVA 2.550,00
FRANCIA [LAZIO TIvoLl RMTD07000G ENRICO FERMI 2.550,00
FRANCIA  [SICILIA MESSINA MEIS019009 IST.ISTR.SUP. "ANTONELLO" MESSINA 2.550,00
FRANCIA |ABRUZZO TORRE DE' PASSERI PEIC807003 I.C ."A.MANZI" TORRE DE PASSERI 2.550,00
FRANCIA  [SICILIA BAGHERIA PAPS09000V LICEQO SCIENTIFICO "G.D'ALESSANDRO" 2.550,00
FRANCIA  |SICILIA ALTOFONTE PAIC84300Q |.C. ALTOFONTE - E. ARMAFORTE 2.550,00
FRANCIA |[EMILIA ROMAGNA |SALSOMAGGIORE TERME PRIS006003 ISTITUTO SUPERIORE "MAGNAGHI-SOLARI" 2.550,00
FRANCIA |CAMPANIA AVERSA CEPMO02000V LICEO STATALE "NICCOLO' JOMMELLI" 2.550,00
FRANCIA [VENETO CASTELFRANCO VENETO TVPC02000B LC/LS GIORGIONE 2.550,00
FRANCIA {CAMPANIA CASERTA CEIS022004 "E.MATTEI" 2.550,00
FRANCIA MOLISE TERMOLI CBRH010005 1.P.S.E.0.A-I.P.S.A.R. "F. DI SVEVIA" 2.550,00
FRANCIA |TOSCANA LUCCA LUIS01700T "CARRARA-NOTTOLINI-BUSDRAGHH{" 2.550,00
FRANCIA  |BASILICATA POTENZA PZ1S02400X 1.L.S. "DA VINCI-NITTI" POTENZA 2.550,00
FRANCIA |MARCHE SENIGALLIA ANPS010009 E. MEDI 2.550,00
FRANCIA MARCHE SAN BENEDETTO DEL TRONTO |APISO0S00A ISTITUTO SUPERIORE "A. CAPRIOTTI" 2.550,00
FRANCIA LOMBARDIA MAGENTA MIIC8FQOON "CARLO FONTANA" 2.550,00




Direzione generale per gli ordinamenti scolastici e la valu

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione

tazione del sistema nazionale di istruzione

Uff. |

FRANCIA |ABRUZZO CITTA' SANT'ANGELO PEIS00400Q ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 2.550,00
FRANCIA {TOSCANA FIESOLE FIIC820002 ERNESTO BALDUCCI 2.550,00
FRANCIA |SARDEGNA OLBIA SSTD010001 ATTILIO DEFFENU 2.550,00
FRANCIA PUGLIA BARI BAIC80600P "FALCONE-BORSELLINO" 2.550,00
FRANCIA |LAZIO ROMA RMIS026008 LICEQ STATALE NICCOLO' MACHIAVELLI 2.550,00
FRANCIA |CAMPANIA NAPOLI NAIC83000C NA - I.C. FIORELLI 2.550,00
FRANCIA JLAZIO ROMA RMIS084008 FEDERICO CAFFE' 2.550,00
FRANCIA |{LOMBARDIA PISOGNE BSIC82000E IC TEN.PELLEGRINI PISOGNE 2.550,00
FRANCIA |VENETO MONTEBELLUNA TVPMO02000G LICEQ STATALE "ANGELA VERONESE" 2.550,00
FRANCIA |PIEMONTE TORINO TOIS05400X 1.1.S. C.I. GIULIO 2.550,00
FRANCIA  JTOSCANA SCANDICCI FIIC83400X ROSSELLA CASIN! 2.543,00

Totale 135.143,00

IL DIRETTORE GENERALE
Maria Assfinta Palermo

(documento fifato digitalmente)

Firmato digitalmente da
PALERMO MARIA ASSUNTA

C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E RICERCA



		2018-12-18T11:17:49+0000
	PALERMO MARIA ASSUNTA


		2018-12-18T11:19:38+0000
	PALERMO MARIA ASSUNTA


		2018-12-18T13:05:56+0100
	roma
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




